
２０２５年４月１９日(土) 

ご利用者及びご家族の皆様へ 

社会福祉法人 安心会         

介護老人福祉施設 豊玉南しあわせの里 

                     施設長 山内 利信 

ＴＥＬ:０３‐５９４６‐２３２３  

 

面会方法に関するお知らせ 

 

ご利用者及びご家族の皆様におかれましては、日頃の施設運営に際しまして、多大なるご理

解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、感染症拡大防止対策を主な目的として行っております当施設での面会方法につきまし

て、一部変更させていただくことをお知らせいたします。と申しますのも、ご利用者やご家族

を始めとした皆様からのご要望を多く頂戴していること等が背景にございます。以下のとおり

お伝えいたしますので、皆様がご確認のうえで、ご対応いただきますようお願い申し上げま

す。 

尚、何かご不明な点等ございましたら、生活相談員(田岡・久保)までご連絡ください。 

皆様の引き続きのご理解とご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

⓵面会方法： 

・ご利用者様の居室内で行っていただきます。尚、面会中はできる限り換気を行っていただくよう

ご協力をお願いします。 

 

②面会時間： 

 ・面会時間は、３０分以内でご対応をお願いいたします。 

  

③実施日、時間： 

 ・２０２５年５月１日(木)実施分から、 

午前９時３０分～午後５時００分の間でお願いします。(平日、土日曜日及び祝日含む) 

 ＊ご利用者様の身体状況や当施設内の感染症罹患者数等により、面会時間を短縮もしくは中止と

させていただく場合がございます。当施設までお問い合わせいただくか、当施設ホームページ

でご確認ください。 

 

④その他の留意点： 

 ・施設内では、ご来訪の皆様もマスクを着用してくださいますようお願いします。 

 ・面会時における飲食物のお持込みは、ご遠慮ください。 

 ・ご利用者様との写真や動画撮影は、居室内でのみ行ってください。尚、撮影時は他のご利用者

様や職員が特定されることがないようお願いします。 

 

以上 


